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INSTITUCION : Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del Alcohol.,Drog.y Farm. 0507

Sueldos Básicos
Adicionales
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Horas Extraordinarias
Gastos de Representacion en el Pais
Beneficios
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Primas y Gastos de Seguro
Comisiones y Gastos Bancarios
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN

11100
11400
11510
11520
11600
11710

11750
11760

14100
14300
16100
21110
21200
21420
22100
22100
23100
23100
23200

23200

23350
23360

23600
25300
25400
25400
25500
25700
26210
26210
26220
27210
29100
31110
32310
33100

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
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 0000

 0000
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 0000
 0000
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 0000
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 0000
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 11
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 12
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 12

 12
 12

 12
 12
 11
 12
 12
 11
 11
 12
 11
 11
 12
 12
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 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 099
 099
 099
 001
 001
 001
 001
 099
 001
 099
 001

 099

 099
 099

 099
 099
 001
 099
 099
 001
 001
 099
 001
 001
 099
 099
 001
 099

 4,342,534.00
 283,100.00
 361,879.00
 361,879.00
 155,984.00

 1,206,354.00

 314,496.00
 124,807.00

 20,000.00
 40,000.00

 432,474.00
 87,830.00

 6,000.00
 37,700.00

 180,000.00
 180,000.00

 55,000.00
 2,000.00

 60,000.00

 80,000.00

 3,600.00
 8,000.00

 15,000.00
 6,000.00

 30,000.00
 43,000.00

 5,000.00
 39,600.00

 130,000.00
 50,000.00
 12,000.00
 38,718.00

 2,500.00
 10,000.00
 80,000.00
 60,000.00

 4,342,534.00
 283,100.00
 361,879.00
 361,879.00
 155,984.00

 1,206,354.00

 314,496.00
 81,588.22

 13,887.21
 30,000.00

 432,473.25
 85,829.36

 6,000.00
 35,789.42

 180,000.00
 180,000.00

 55,000.00
 2,000.00

 60,000.00

 80,000.00

 3,600.00
 8,000.00

 15,000.00
 6,000.00

 30,000.00
 43,000.00

 0.00
 39,600.00

 130,000.00
 47,609.41

 7,000.00
 38,718.00

 2,500.00
 10,000.00
 77,008.00
 60,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 43,218.78

 6,112.79
 0.00
 0.75

 2,000.64
 0.00

 1,910.58
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 2,390.59
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 18,970,396.00  18,064,761.41  186,990.59

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 18,970,396.00

 4,342,534.00
 283,100.00
 361,879.00
 361,879.00
 155,984.00

 1,206,354.00

 314,496.00
 124,807.00

 20,000.00
 40,000.00

 432,474.00
 87,830.00

 6,000.00
 37,700.00

 180,000.00
 180,000.00

 55,000.00
 2,000.00

 60,000.00

 80,000.00

 3,600.00
 8,000.00

 15,000.00
 6,000.00

 30,000.00
 43,000.00

 5,000.00
 39,600.00

 130,000.00
 50,000.00
 12,000.00
 38,718.00

 2,500.00
 10,000.00
 80,000.00
 60,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 4,342,534.00
 283,100.00
 361,879.00
 361,879.00
 155,984.00

 1,206,354.00

 314,496.00
 81,588.22

 13,887.21
 30,000.00

 432,473.25
 85,829.36

 6,000.00
 35,789.42

 180,000.00
 180,000.00

 55,000.00
 2,000.00

 60,000.00

 80,000.00

 3,600.00
 8,000.00

 15,000.00
 6,000.00

 30,000.00
 43,000.00

 0.00
 39,600.00

 130,000.00
 47,609.41

 7,000.00
 38,718.00

 2,500.00
 10,000.00
 77,008.00
 60,000.00

 4,342,534.00
 283,100.00
 361,879.00
 361,879.00
 155,984.00

 1,206,354.00

 314,496.00
 81,588.22

 13,887.21
 30,000.00

 432,473.25
 85,829.36

 6,000.00
 35,789.42

 180,000.00
 180,000.00

 55,000.00
 2,000.00

 60,000.00

 80,000.00

 3,600.00
 8,000.00

 15,000.00
 6,000.00

 30,000.00
 43,000.00

 0.00
 39,600.00

 130,000.00
 47,609.41

 7,000.00
 38,718.00

 2,500.00
 10,000.00
 77,008.00
 60,000.00

 4,342,534.00
 283,100.00
 361,879.00
 361,879.00
 155,984.00

 1,206,354.00

 314,496.00
 81,588.22

 13,887.21
 30,000.00

 432,473.25
 85,829.36

 6,000.00
 35,789.42

 180,000.00
 180,000.00

 55,000.00
 2,000.00

 60,000.00

 80,000.00

 3,600.00
 8,000.00

 15,000.00
 6,000.00

 30,000.00
 43,000.00

 0.00
 39,600.00

 130,000.00
 47,609.41

 7,000.00
 38,718.00

 2,500.00
 10,000.00
 77,008.00
 60,000.00

CONGELAMIENTO

 18,064,761.41  18,064,761.41  18,064,761.41  0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  9,277,455.00  8,978,997.87  55,634.13 9,277,455.00  8,978,997.87  8,978,997.87  8,978,997.87  0.00

 00 -SPR:  9,277,455.00  8,978,997.87  55,634.13 9,277,455.00  8,978,997.87  8,978,997.87  8,978,997.87  0.00

 01 ACTIVIDADES CENTRALES  9,277,455.00  8,978,997.87  55,634.13 9,277,455.00  8,978,997.87  8,978,997.87  8,978,997.87  0.00PG:

 001 DIRECCION Y COORDINACIONACT/OBRA:  9,277,455.00  8,978,997.87  55,634.13 9,277,455.00  8,978,997.87  8,978,997.87  8,978,997.87  0.00
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Libros, Revistas y Periódicos
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina
Diesel
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Aceites y Grasas Lubricantes
Herramientas Menores
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos Varios de Oficina
Equipos para Computación
Herramientas Mayores
Ayuda Social a Personas

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Gastos de Representacion en el Pais
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda

33500
35210
35400
35610
35620
35620
35650
35650
36400
36400
39100
39200
39300
39600
42110
42120
42600
42800
51220

11100
11510
11520
11600
12100
12410
12550
12560

14300
21110
21200
21420
23100
23360

23370
23500
23600
25400
25600
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 12

 11
 11
 11
 11
 12
 12
 12
 12

 12
 11
 11
 11
 12
 12

 12
 12
 11
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 099
 099
 099
 099

 099
 001
 001
 001
 099
 099

 099
 099
 001
 099
 099

 10,000.00
 40,000.00

 1,000.00
 30,000.00
 20,000.00
 50,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 15,000.00
 10,000.00

 2,200.00
 40,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 70,000.00
 20,000.00

 3,800.00

 359,776.00
 29,981.00
 29,981.00
 25,381.00

 133,333.00
 11,111.00

 9,984.00
 1,489.00

 13,333.00
 6,333.00
 3,000.00

 15,500.00
 6,333.00
 1,000.00

 5,000.00
 2,000.00
 8,333.00

 12,000.00
 10,000.00

 5,100.00
 40,000.00

 0.00
 11,397.00
 20,000.00
 11,753.00
 10,000.00

 0.00
 20,000.00
 10,000.00
 15,000.00
 10,000.00

 0.00
 35,119.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,800.00

 359,776.00
 29,981.00
 29,981.00
 25,381.00

 133,333.00
 11,111.00

 0.00
 0.00

 10,000.00
 6,333.00
 3,000.00

 15,500.00
 6,333.00
 1,000.00

 5,000.00
 2,000.00
 8,333.00

 12,000.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,984.00
 1,489.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 10,000.00
 40,000.00

 1,000.00
 30,000.00
 20,000.00
 50,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 15,000.00
 10,000.00

 2,200.00
 40,000.00
 20,000.00
 30,000.00
 70,000.00
 20,000.00

 3,800.00

 359,776.00
 29,981.00
 29,981.00
 25,381.00

 133,333.00
 11,111.00

 9,984.00
 1,489.00

 13,333.00
 6,333.00
 3,000.00

 15,500.00
 6,333.00
 1,000.00

 5,000.00
 2,000.00
 8,333.00

 12,000.00
 10,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 5,100.00
 40,000.00

 0.00
 11,397.00
 20,000.00
 11,753.00
 10,000.00

 0.00
 20,000.00
 10,000.00
 15,000.00
 10,000.00

 0.00
 35,119.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,800.00

 359,776.00
 29,981.00
 29,981.00
 25,381.00

 133,333.00
 11,111.00

 0.00
 0.00

 10,000.00
 6,333.00
 3,000.00

 15,500.00
 6,333.00
 1,000.00

 5,000.00
 2,000.00
 8,333.00

 12,000.00
 0.00

 5,100.00
 40,000.00

 0.00
 11,397.00
 20,000.00
 11,753.00
 10,000.00

 0.00
 20,000.00
 10,000.00
 15,000.00
 10,000.00

 0.00
 35,119.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,800.00

 359,776.00
 29,981.00
 29,981.00
 25,381.00

 133,333.00
 11,111.00

 0.00
 0.00

 10,000.00
 6,333.00
 3,000.00

 15,500.00
 6,333.00
 1,000.00

 5,000.00
 2,000.00
 8,333.00

 12,000.00
 0.00

 5,100.00
 40,000.00

 0.00
 11,397.00
 20,000.00
 11,753.00
 10,000.00

 0.00
 20,000.00
 10,000.00
 15,000.00
 10,000.00

 0.00
 35,119.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,800.00

 359,776.00
 29,981.00
 29,981.00
 25,381.00

 133,333.00
 11,111.00

 0.00
 0.00

 10,000.00
 6,333.00
 3,000.00

 15,500.00
 6,333.00
 1,000.00

 5,000.00
 2,000.00
 8,333.00

 12,000.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  2,712,612.00  2,377,631.04  98,597.96 2,712,612.00  2,377,631.04  2,377,631.04  2,377,631.04  0.00

 00 -SPR:  2,712,612.00  2,377,631.04  98,597.96 2,712,612.00  2,377,631.04  2,377,631.04  2,377,631.04  0.00

 11 PREVENCION EDUCATIVA  2,712,612.00  2,377,631.04  98,597.96 2,712,612.00  2,377,631.04  2,377,631.04  2,377,631.04  0.00PG:

 001 CAPACITACIONES PARA REDUCIR EL RIESGO DE CONSUMO DE ALCOHOL, DROGAS Y 
FARMACODEPENDENCIA

ACT/OBRA:  956,532.00  807,695.34  34,187.66 956,532.00  807,695.34  807,695.34  807,695.34  0.00
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Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina
Diesel
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Aceites y Grasas Lubricantes
Herramientas Menores
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Muebles y Equipos Educacionales
Equipos Recreativos y Deportivos

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Gastos de Representacion en el Pais
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Viáticos Nacionales

26210
26220
27210
31110
33100
35210
35400
35610
35620
35620
35650
35650
36400
36400
39100
39200
39510
39600
39600
42600
42710
42720

11100
11510
11520
11600
12100
12410
12550
12560

14300
21110
21200
21420
23100
23360

23370
23500
23600
25400
25600
26210

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
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 0000

 0000
 0000
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 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 11
 11
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 12
 12
 12
 12

 12
 11
 11
 11
 12
 12

 12
 12
 11
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 001
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 099
 099
 099
 099

 099
 001
 001
 001
 099
 099

 099
 099
 001
 099
 099
 099

 24,666.00
 5,000.00
 1,666.00

 10,000.00
 20,000.00
 20,000.00

 2,000.00
 38,333.00
 10,000.00
 20,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 10,000.00
 10,000.00
 15,000.00
 10,000.00

 1,000.00
 20,000.00
 20,000.00

 8,333.00
 8,333.00
 8,333.00

 359,776.00
 29,981.00
 29,981.00
 25,381.00

 133,333.00
 11,111.00

 9,984.00
 1,489.00

 13,333.00
 6,333.00
 3,000.00
 5,000.00
 6,333.00
 1,000.00

 2,500.00
 1,500.00
 8,333.00
 6,000.00

 10,000.00
 24,667.00

 18,984.39
 0.00

 1,666.00
 9,903.38

 20,000.00
 3,069.07

 0.00
 0.00

 9,994.50
 20,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 10,000.00
 0.00

 4,867.00
 10,000.00

 1,000.00
 20,000.00

 9,149.00
 0.00
 0.00
 0.00

 359,776.00
 29,981.00
 29,981.00
 25,381.00

 133,333.00
 11,111.00

 0.00
 0.00

 10,000.00
 6,333.00
 3,000.00

 0.00
 6,333.00
 1,000.00

 2,500.00
 1,500.00
 8,333.00
 6,000.00

 0.00
 19,637.77

 5,681.61
 0.00
 0.00

 96.62
 0.00

 16,930.93
 0.00
 0.00
 5.50
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,984.00
 1,489.00

 0.00
 0.00
 0.00

 5,000.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 5,029.23

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 24,666.00
 5,000.00
 1,666.00

 10,000.00
 20,000.00
 20,000.00

 2,000.00
 38,333.00
 10,000.00
 20,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 10,000.00
 10,000.00
 15,000.00
 10,000.00

 1,000.00
 20,000.00
 20,000.00

 8,333.00
 8,333.00
 8,333.00

 359,776.00
 29,981.00
 29,981.00
 25,381.00

 133,333.00
 11,111.00

 9,984.00
 1,489.00

 13,333.00
 6,333.00
 3,000.00
 5,000.00
 6,333.00
 1,000.00

 2,500.00
 1,500.00
 8,333.00
 6,000.00

 10,000.00
 24,667.00

COMPROMISO DEVENGADO

 18,984.39
 0.00

 1,666.00
 9,903.38

 20,000.00
 3,069.07

 0.00
 0.00

 9,994.50
 20,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 10,000.00
 0.00

 4,867.00
 10,000.00

 1,000.00
 20,000.00

 9,149.00
 0.00
 0.00
 0.00

 359,776.00
 29,981.00
 29,981.00
 25,381.00

 133,333.00
 11,111.00

 0.00
 0.00

 10,000.00
 6,333.00
 3,000.00

 0.00
 6,333.00
 1,000.00

 2,500.00
 1,500.00
 8,333.00
 6,000.00

 0.00
 19,637.77

 18,984.39
 0.00

 1,666.00
 9,903.38

 20,000.00
 3,069.07

 0.00
 0.00

 9,994.50
 20,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 10,000.00
 0.00

 4,867.00
 10,000.00

 1,000.00
 20,000.00

 9,149.00
 0.00
 0.00
 0.00

 359,776.00
 29,981.00
 29,981.00
 25,381.00

 133,333.00
 11,111.00

 0.00
 0.00

 10,000.00
 6,333.00
 3,000.00

 0.00
 6,333.00
 1,000.00

 2,500.00
 1,500.00
 8,333.00
 6,000.00

 0.00
 19,637.77

 18,984.39
 0.00

 1,666.00
 9,903.38

 20,000.00
 3,069.07

 0.00
 0.00

 9,994.50
 20,000.00

 5,000.00
 5,000.00

 10,000.00
 0.00

 4,867.00
 10,000.00

 1,000.00
 20,000.00

 9,149.00
 0.00
 0.00
 0.00

 359,776.00
 29,981.00
 29,981.00
 25,381.00

 133,333.00
 11,111.00

 0.00
 0.00

 10,000.00
 6,333.00
 3,000.00

 0.00
 6,333.00
 1,000.00

 2,500.00
 1,500.00
 8,333.00
 6,000.00

 0.00
 19,637.77

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002 INVESTIGACIONES DE PERSONAS EN RIESGO SOCIAL POR CONSUMO DE ALCOHOL, TABACO Y 
OTRAS DROGAS IDENTIFICADAS .

ACT/OBRA:  853,534.00  754,444.77  31,691.23 853,534.00  754,444.77  754,444.77  754,444.77  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras
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2019Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del Alcohol.,Drog.y Farm.

FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 31/12/2019

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Viáticos al Exterior
Tasas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina
Diesel
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Aceites y Grasas Lubricantes
Herramientas Menores
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Muebles y Equipos Educacionales
Equipos Recreativos y Deportivos

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional
Gastos de Representacion en el Pais
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento y Reparación de Equipos de Comunicación
Limpieza, Aseo y Fumigación
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior

26220
27210
31110
33100
35210
35400
35610
35620
35620
35650
35650
36400
36400
39100
39200
39510
39600
39600
42600
42710
42720

11100
11510
11520
11600
12100
12410
12550
12560

14300
21110
21200
21420
23100
23360

23370
23500
23600
25400
25600
26210
26220

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 11
 11
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 12
 12
 12
 12

 12
 11
 11
 11
 12
 12

 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12

 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 001
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 099
 099
 099
 099

 099
 001
 001
 001
 099
 099

 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099

 2,500.00
 1,667.00
 5,000.00

 15,000.00
 10,000.00

 1,000.00
 38,333.00
 10,000.00
 10,000.00

 2,500.00
 2,500.00
 5,000.00
 5,000.00
 5,000.00
 5,000.00
 1,000.00

 10,000.00
 10,000.00

 8,333.00
 8,333.00
 8,333.00

 359,775.00
 29,982.00
 29,982.00
 25,382.00

 133,334.00
 11,112.00

 9,984.00
 1,489.00

 13,334.00
 6,334.00
 3,000.00

 10,000.00
 6,334.00
 1,000.00

 2,500.00
 1,500.00
 8,334.00

 10,000.00
 10,000.00
 24,667.00

 2,500.00

 0.00
 1,667.00
 5,000.00

 15,000.00
 10,000.00

 0.00
 21,743.00
 10,000.00
 10,000.00

 2,488.00
 0.00

 5,000.00
 0.00
 0.00

 5,000.00
 1,000.00

 10,000.00
 3,347.00

 0.00
 0.00
 0.00

 359,775.00
 29,982.00
 29,982.00
 25,382.00

 133,334.00
 11,112.00

 0.00
 0.00

 10,000.00
 6,334.00
 3,000.00
 8,986.47
 6,334.00
 1,000.00

 2,500.00
 1,500.00
 8,334.00

 10,000.00
 0.00

 24,281.26
 0.00

 1,844.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 12.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 8,333.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 9,984.00
 1,489.00

 0.00
 0.00
 0.00

 1,013.53
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 385.74
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 2,500.00
 1,667.00
 5,000.00

 15,000.00
 10,000.00

 1,000.00
 38,333.00
 10,000.00
 10,000.00

 2,500.00
 2,500.00
 5,000.00
 5,000.00
 5,000.00
 5,000.00
 1,000.00

 10,000.00
 10,000.00

 8,333.00
 8,333.00
 8,333.00

 359,775.00
 29,982.00
 29,982.00
 25,382.00

 133,334.00
 11,112.00

 9,984.00
 1,489.00

 13,334.00
 6,334.00
 3,000.00

 10,000.00
 6,334.00
 1,000.00

 2,500.00
 1,500.00
 8,334.00

 10,000.00
 10,000.00
 24,667.00

 2,500.00

COMPROMISO DEVENGADO

 0.00
 1,667.00
 5,000.00

 15,000.00
 10,000.00

 0.00
 21,743.00
 10,000.00
 10,000.00

 2,488.00
 0.00

 5,000.00
 0.00
 0.00

 5,000.00
 1,000.00

 10,000.00
 3,347.00

 0.00
 0.00
 0.00

 359,775.00
 29,982.00
 29,982.00
 25,382.00

 133,334.00
 11,112.00

 0.00
 0.00

 10,000.00
 6,334.00
 3,000.00
 8,986.47
 6,334.00
 1,000.00

 2,500.00
 1,500.00
 8,334.00

 10,000.00
 0.00

 24,281.26
 0.00

 0.00
 1,667.00
 5,000.00

 15,000.00
 10,000.00

 0.00
 21,743.00
 10,000.00
 10,000.00

 2,488.00
 0.00

 5,000.00
 0.00
 0.00

 5,000.00
 1,000.00

 10,000.00
 3,347.00

 0.00
 0.00
 0.00

 359,775.00
 29,982.00
 29,982.00
 25,382.00

 133,334.00
 11,112.00

 0.00
 0.00

 10,000.00
 6,334.00
 3,000.00
 8,986.47
 6,334.00
 1,000.00

 2,500.00
 1,500.00
 8,334.00

 10,000.00
 0.00

 24,281.26
 0.00

 0.00
 1,667.00
 5,000.00

 15,000.00
 10,000.00

 0.00
 21,743.00
 10,000.00
 10,000.00

 2,488.00
 0.00

 5,000.00
 0.00
 0.00

 5,000.00
 1,000.00

 10,000.00
 3,347.00

 0.00
 0.00
 0.00

 359,775.00
 29,982.00
 29,982.00
 25,382.00

 133,334.00
 11,112.00

 0.00
 0.00

 10,000.00
 6,334.00
 3,000.00
 8,986.47
 6,334.00
 1,000.00

 2,500.00
 1,500.00
 8,334.00

 10,000.00
 0.00

 24,281.26
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 003 INSPECCIONES EN ESTABLECIMIENTOS DE DISTRIBUCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE TABACO, 
BEBIDAS ALCOHÓLICAS Y FÁRMACOS.

ACT/OBRA:  902,546.00  815,490.93  32,719.07 902,546.00  815,490.93  815,490.93  815,490.93  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras

06/03/2020 08:27:11
2019Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del Alcohol.,Drog.y Farm.

FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 31/12/2019

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Tasas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina
Diesel
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Aceites y Grasas Lubricantes
Herramientas Menores
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Instrumental Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación
Muebles y Equipos Educacionales
Equipos Recreativos y Deportivos

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Decimocuarto Mes
Gastos de Representacion en el Pais
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Mantenimiento de Sistemas Informáticos
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Viáticos Nacionales
Viáticos Nacionales

27210
31110
33100
35210
35400
35610
35620
35620
35650
35650
36400
36400
39100
39200
39510
39600
39600
42600
42710
42720

11100
11510
11520
11600
12420
14300
21110
21200
21420
23100
23200

23360

23600
25300
25400
25600
25700
26210
26210

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 12
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 11
 11
 12
 12
 12
 12

 11
 11
 11
 11
 12
 12
 11
 11
 11
 12
 12

 12

 12
 12
 12
 12
 11
 11
 12

 099
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 001
 001
 099
 099
 099
 099

 001
 001
 001
 001
 099
 099
 001
 001
 001
 099
 099

 099

 099
 099
 099
 099
 001
 001
 099

 1,667.00
 5,000.00

 20,000.00
 15,000.00

 1,000.00
 38,334.00

 5,000.00
 20,000.00

 2,500.00
 2,500.00
 5,000.00
 5,000.00

 10,000.00
 5,000.00
 1,000.00

 20,000.00
 20,000.00

 8,334.00
 8,334.00
 8,334.00

 4,756,896.00
 396,408.00
 396,408.00
 373,308.00

 13,334.00
 40,000.00
 32,370.00
 10,000.00
 49,000.00

 5,000.00
 7,000.00

 8,000.00

 20,000.00
 10,763.00

 8,000.00
 4,000.00

 60,000.00
 35,000.00
 70,000.00

 1,667.00
 5,000.00

 20,000.00
 0.00
 0.00

 38,334.00
 5,000.00

 15,153.20
 2,500.00

 0.00
 5,000.00
 5,000.00

 0.00
 5,000.00
 1,000.00

 20,000.00
 20,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 4,756,896.00
 396,407.82
 396,408.00
 373,308.00

 12,807.74
 30,000.00
 32,370.00
 10,000.00
 48,056.27

 5,000.00
 7,000.00

 8,000.00

 20,000.00
 10,763.00

 8,000.00
 0.00

 60,000.00
 34,799.12
 69,734.63

 0.00
 0.00
 0.00

 15,000.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,846.80
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.18
 0.00
 0.00

 526.26
 0.00
 0.00
 0.00

 943.73
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 200.88
 265.37

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 1,667.00
 5,000.00

 20,000.00
 15,000.00

 1,000.00
 38,334.00

 5,000.00
 20,000.00

 2,500.00
 2,500.00
 5,000.00
 5,000.00

 10,000.00
 5,000.00
 1,000.00

 20,000.00
 20,000.00

 8,334.00
 8,334.00
 8,334.00

 4,756,896.00
 396,408.00
 396,408.00
 373,308.00

 13,334.00
 40,000.00
 32,370.00
 10,000.00
 49,000.00

 5,000.00
 7,000.00

 8,000.00

 20,000.00
 10,763.00

 8,000.00
 4,000.00

 60,000.00
 35,000.00
 70,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 1,667.00
 5,000.00

 20,000.00
 0.00
 0.00

 38,334.00
 5,000.00

 15,153.20
 2,500.00

 0.00
 5,000.00
 5,000.00

 0.00
 5,000.00
 1,000.00

 20,000.00
 20,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 4,756,896.00
 396,407.82
 396,408.00
 373,308.00

 12,807.74
 30,000.00
 32,370.00
 10,000.00
 48,056.27

 5,000.00
 7,000.00

 8,000.00

 20,000.00
 10,763.00

 8,000.00
 0.00

 60,000.00
 34,799.12
 69,734.63

 1,667.00
 5,000.00

 20,000.00
 0.00
 0.00

 38,334.00
 5,000.00

 15,153.20
 2,500.00

 0.00
 5,000.00
 5,000.00

 0.00
 5,000.00
 1,000.00

 20,000.00
 20,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 4,756,896.00
 396,407.82
 396,408.00
 373,308.00

 12,807.74
 30,000.00
 32,370.00
 10,000.00
 48,056.27

 5,000.00
 7,000.00

 8,000.00

 20,000.00
 10,763.00

 8,000.00
 0.00

 60,000.00
 34,799.12
 69,734.63

 1,667.00
 5,000.00

 20,000.00
 0.00
 0.00

 38,334.00
 5,000.00

 15,153.20
 2,500.00

 0.00
 5,000.00
 5,000.00

 0.00
 5,000.00
 1,000.00

 20,000.00
 20,000.00

 0.00
 0.00
 0.00

 4,756,896.00
 396,407.82
 396,408.00
 373,308.00

 12,807.74
 30,000.00
 32,370.00
 10,000.00
 48,056.27

 5,000.00
 7,000.00

 8,000.00

 20,000.00
 10,763.00

 8,000.00
 0.00

 60,000.00
 34,799.12
 69,734.63

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  6,980,329.00  6,708,132.50  32,758.50 6,980,329.00  6,708,132.50  6,708,132.50  6,708,132.50  0.00

 00 -SPR:  6,980,329.00  6,708,132.50  32,758.50 6,980,329.00  6,708,132.50  6,708,132.50  6,708,132.50  0.00

 12 TRATAMIENTO Y REHABILITACION  6,980,329.00  6,708,132.50  32,758.50 6,980,329.00  6,708,132.50  6,708,132.50  6,708,132.50  0.00PG:

 002 ATENCIONES INTEGRALES A DROGODEPENDIENTESACT/OBRA:  6,980,329.00  6,708,132.50  32,758.50 6,980,329.00  6,708,132.50  6,708,132.50  6,708,132.50  0.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA

República de Honduras
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2019Gestión: 

R_EGA_02_OBJFTEORG

Inst. Hondureño para Prev. y Trat. del Alcohol.,Drog.y Farm.

FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 31/12/2019

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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Viáticos al Exterior
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos Farmacéuticos y Medicinales Varios
Insecticidas, Fumigantes y Otros
Gasolina
Diesel
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Aceites y Grasas Lubricantes
Herramientas Menores
Herramientas Menores
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios
Repuestos y Accesorios
Equipo de Laboratorio Médico
Equipo de Señalamiento
Equipos para Computación
Equipos Recreativos y Deportivos
Herramientas Mayores

26220
27210
29100
31110
31110
32310
32310
33100
35210
35400
35610
35620
35620
35650
35650
36400
36400
39100
39200
39300
39600
39600
42420
42520
42600
42720
42800

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 11
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 11
 12
 12
 12
 12
 12
 12

 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 001
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 001
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 5,000.00
 5,000.00

 25,000.00
 3,266.00

 30,000.00
 30,000.00
 42,376.00
 50,000.00
 26,000.00

 1,000.00
 55,000.00
 25,000.00
 50,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 15,000.00
 10,000.00

 2,200.00
 60,000.00
 50,000.00
 25,000.00
 25,000.00
 55,000.00
 25,000.00
 20,000.00

 3,500.37
 4,600.00
 6,432.00
 1,633.00
 5,668.75

 30,000.00
 21,188.00
 50,000.00

 0.00
 0.00

 52,923.70
 25,000.00
 49,875.10
 10,000.00

 3,571.00
 20,000.00
 10,000.00
 14,190.00
 10,000.00

 0.00
 60,000.00
 50,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,499.63
 400.00

 0.00
 0.00

 721.25
 0.00
 0.00
 0.00

 26,000.00
 0.00

 2,076.30
 0.00

 124.90
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 5,000.00
 5,000.00

 25,000.00
 3,266.00

 30,000.00
 30,000.00
 42,376.00
 50,000.00
 26,000.00

 1,000.00
 55,000.00
 25,000.00
 50,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 20,000.00
 10,000.00
 15,000.00
 10,000.00

 2,200.00
 60,000.00
 50,000.00
 25,000.00
 25,000.00
 55,000.00
 25,000.00
 20,000.00

 18,970,396.00  18,064,761.41TOTAL GENERAL :  18,970,396.00  186,990.59

COMPROMISO DEVENGADO

 3,500.37
 4,600.00
 6,432.00
 1,633.00
 5,668.75

 30,000.00
 21,188.00
 50,000.00

 0.00
 0.00

 52,923.70
 25,000.00
 49,875.10
 10,000.00

 3,571.00
 20,000.00
 10,000.00
 14,190.00
 10,000.00

 0.00
 60,000.00
 50,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,500.37
 4,600.00
 6,432.00
 1,633.00
 5,668.75

 30,000.00
 21,188.00
 50,000.00

 0.00
 0.00

 52,923.70
 25,000.00
 49,875.10
 10,000.00

 3,571.00
 20,000.00
 10,000.00
 14,190.00
 10,000.00

 0.00
 60,000.00
 50,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 3,500.37
 4,600.00
 6,432.00
 1,633.00
 5,668.75

 30,000.00
 21,188.00
 50,000.00

 0.00
 0.00

 52,923.70
 25,000.00
 49,875.10
 10,000.00

 3,571.00
 20,000.00
 10,000.00
 14,190.00
 10,000.00

 0.00
 60,000.00
 50,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 18,064,761.41  18,064,761.41  18,064,761.41

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO


